
 

Area Programmazione, Controllo e Sviluppo Organizzativo  
Ufficio Programmazione e Mobilità                                                  

Il Direttore Generale
 

Decreto Rep. n. 557 

Anno 2015 

Prot. n. 41761 

 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale del 26 febbraio 2015 n. 344 prot n.25649 
con il quale sono state emanate le Linee guida per la riorganizzazione delle funzioni 
tecnico-amministrative di Ateneo e costituite le sopraindicate aree dirigenziali, e 
definite le relative mission; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale del 27/02/2015 n. 355 prot. n. 26285 con il 
quale individuati i Dirigenti per la responsabilità di funzioni dirigenziali  per le neo 
costituite Aree, a decorrere dal 1 marzo 2015, con operatività giuridica ed economica 
dal 1 aprile:  

VISTO il decreto rep. nr. 512 prot. 39036 del 25 marzo 2015 con il quale sono stati 
altresì individuati i Dirigenti cui affidare gli obiettivi strategici per l’anno 2015 con 
particolare riferimento alle referenza dei centri dotati di autonomia cui sono affidate 
attività di rilievo per l’Ateneo; 
VISTO il curriculum del dott. Vincenzo De Marco ed evidenziate le particolari 
esperienze professionali nella gestione di processi complessi volti alla valorizzazione 
degli strumenti e dei sistemi informatici;  

 

DETERMINA 

 

− di conferire al dott. Vincenzo De Marco l’obiettivo strategico per l’anno 2015, 
relativo allo SIAF; 

− di attribuire per l’incarico di cui sopra gli obiettivi di cui alla scheda allegato 1; 

− di attribuire le risorse finanziarie di cui all’allegato 2 e le risorse umane di cui 
all’allegato 3 della cui gestione il Dirigente risponde direttamente in relazione ai 
risultati dei processi e obiettivi strategici di cui il Centro è referente; 

− l’incarico ha un valore stimato per l’anno pari a € 5.000,00; 

− tale corrispettivo sarà erogato al Dirigente a rendiconto di risultato sulla base del 



 

2 
 

raggiungimento degli obiettivi di cui all’allegato che forma contenuto 
dell’incarico e parte integrante del presente atto; 

− gli obiettivi saranno oggetto di monitoraggio trimestrale. 
Firenze lì 30/03/2015 

 

F.to Il Direttore Generale 

Dott.ssa Beatrice Sassi 

Per presa visione 

F.to Il Dirigente 

(Dott. Vincenzo De Marco)  

 



Scheda Dirigenti 

Cognome e Nome del 

Dirigente 

SIAF 

Valutazione Obiettivi di Ruolo: capacità manageriali e comportamenti organiz:zativi- 40% 

Capacità manageriali e comportamenti Indicatori 
organizzativi 

" Produzione di report 

CONTROLLO 
a) Monitoraggio trimestrale ,. Azioni correttive per 

BUDGET 
b) Azioni di coerenza per le l'attendibilità delle previsioni e 

10 previsioni e programmi di spesa l'ottimizzazione dell'utilizzo delle 
risorse 

c) Mappatura di n. 2 processi di 
IMPLEMENTAZIONE Area e n. processi mappati 10 
PROCESSI d) Reingegnerizzazione delle e n. attività ottimizzate 

attività per la semplificazione 

e) Declinazione degli obiettivi 
professionali delle strutture al 
personale con funzioni di 

10 responsabilità (EP ed altre ., entro il15.04.2015 
VALORIZZAZIONE 

posizioni organizzative e/o e entro il 30.04.201S 
DEl PERSONALE 

specialistiche) 
f) Declinazione degli obiettivi 

della struttura per i progetti di 
produttività 

VALUTAZIONE Valutazione qualitativa delle capacità manageriali e " A cura del DG con indagine di 10 
QUALITATIVA dei comportamenti organizzativi soddisfazione utenza 

Valutazione degli obiettivi di performance: obiettivi direzionali- 50% 

OBIETIIVI ORDINARI 
Coinvolgimento con 

INDICATORI 
altre Aree/Strutture 

Messa in funzione delle procedure delle Area Ricerca /TI- Area 
Obiettivo 1 prestazioni in conto terzi- programma Servizi Finanziari- RAD Si/no 

JAMA (*) 
Progettazione utilizzo piattaforma e-learning 

Presentazione 
Obiettivo l per corsi di formazione del personale Area RU 

tecnico-amm. 
progetto 

Avvio progetto Virtual Desktop 
Obiettivo3 lnfrastructure presso la Biblioteca di Scienze SBA Sì/no 

sociali 

Allestimento e messa in funzione del nuovo Ricerca, 
Si/no Obiettivo4 

sistema IRIS SBA 

3 

3 

3 

5 



Area Comunicazione l 1 
ObiettivoS Definizione e sviluppo della APP Smart- Unifi Si/no . . DINFO 

·'Gestione informatizzata programma Area Didattica 
Sì/no 

3 
Obiettivo 6 , ... Erasmus Dipint 

~ Passaggio alla nuova versione di Moodle per 3 PbieltÌv~ 7 Si/no 
l'attività didattica 

Conclusione delle procedure relative alle 
Sì/no 

4 
ObiettivoB 

elezioni studentesche on-line 

Obiettivo9 
Awio dei coordinamenti istituiti con le Linee 
Guida relative alla riorganizzazione 

Si/no 
3 

Obiettivo Diffusione applicativo per la gestione delle Area Servizi Nr. Utenze 3 
10 aule Patrimoniali e logistici attivate 

Obiettivo Aggiornamento applicativo per la procedura 
Area RU Si/no 

3 
12 PEO anni 2014-2015 
Obiettivo 

Azioni per avanzamento livello web Area Comunicazione 3 
13 

Obiettivo Revisione degli strumenti di comunicazione Area della 
Si/no 

2 
14 interna Comunicazione 

Obiettivo Attuazione del processo di fatturazione Area Servizi Economici e 
Si/no 

4 
15 elettronica Finanziari 
Obiettivo Adeguamento infrastrutture di rete da 4 
16 

tecnologia 1Gb a 10Gb 
Si/no 

Obiettivo Estensione infrastrutture rete wireless Nr. Nuovi 3 
17 

all'Interno dell'Ateneo punti attivati 
(*)Secondo rete professionale dei RAD 

Valutazione degli obiettivi di performance derivanti dal Piano Strategico (Obiettivi di Base) 

-20% 

OBIETTIVI DI BASE INDICATORI 

Obiettivo 1 
l Determinazione in ordine al passaggio di procedure per la 

gestione delle carriere studenti 
Sì/no 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

allegato 1 

- PREVISION/2015 PREVISION/·2016 PREVISION/2017 
COSTI/RICAVI COSTI/RICAVI COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

Finanziati 
Finanziati 

Finanziati 
Finanziati 

Siaf da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE 
esterni esterni esterni 

TOTALE PROVENTI 196.190 o 196.190 196.190 o 196.190 196.190 o 196.190 

TOTALE COSTI o 2.671.709 2.671.709 o 2.671.709 2.671.709 o 2.671.709 2.671 .709 

TOTALE PROGETII 196.190 o 196.190 196.190 o 196.190 196.190 o 196.190' 

TOTALE ATIIVO o 378.291 378.291 o 378.291 378.291 o 378.291 378.291 

dotazione 3.050.000 o 
com ---- - . ..PROVENTI _ _ ___ --

L_1J§J9Ql__ _ ~L 196.1_901__ 15_18Q L__ ___ _Qj_ 196.1901 186.190 O l 196.190 

@Qo3.01--- FiiiiOVENT!of)EfltAT!VI -- --- - ~. -196:1-901 ·-oJ- ·:,-96.19cr -196.1iof- - ol·- 196.1901 .. 196.1901 o[·- 196.190) 

C0.03.01.01 PROVENTI PROPRI 86.190 o 86.190 

C0.03.01.01.01 PROVENTI PER LA DIDATTICA o o o 
C0.03.01.01.01 .01 PROVENTI PER LA DIDATTICA o o o 
C0.03.01 .01 .01 .01.05 Tasse e contributi master o 
C0.03.01.01.01.01 .06 Tasse e contributi corsi di perfezionamento o 
C0.03.01 .01 .01 .01.07 Altre tasse e contributi o o o 
C0.03.01.01.01 .01.07.01 Contributi corsi centro cultura stranieri o 
C0.03.01.01.01.01.07.02 Contributi corsi e accesso alla mediateca del centro linguistico o 
C0.03.01.01.01.01.07.04 Altre tasse e contributi o 
C0.03.01 .01 .01 .01 .11 Contributi prove di selezione o 

C0.03.01 .01.02 
PROVENTI DA RICERCHE COMMISSIONATE E 

86.190 o 86.190 
TRAFERIMENTO TECNOLOGIC0 

C0.03.01.01.02.01 
PROVENTI DA RICERCHE COMMISSIONATE E 

86.190 o 86.190 
TRAFERIMENTO TECNOLOGICO 

C0.03.01 .01 :02.01..p1 Proventi per convenzioni in attività commerciale 31.265 31.265 

C0.03.01 .01 .02.01.02 ... Prestazioni a pagamento 54.925 54.925 

C0.03.01.01 .02.01 .03 ~. Iscrizioni ai corsi o 
C0.03.01 .01.02.01.04 ·~Altri proventi da attività commerciale o 

:: 

86.190 o 

o o 
o o 

o o 

86.190 o 

86.190 o 
31 .265 

54.925 

86.190 86.190 o 

o o o 
o o o 
o 
o 
o o o 
o 
o 
o 
o 

86.190 86.190 o 

86.190 86.190 o 

31.265 31 .265 

54.925 54.925 

o 
o 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 

86.190 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

86.190 

86.190 

31.265 

54.925 

o 
o 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

allegato 1 

PREV/SION/2015 PREV/S/ON/2016 PREVIS/ON/2017 

Siaf 

IC0.03.01.01.03 

C0.03.01.01.03.01 

C0.03.01.01 .03.01 .01 

C0.03.01.02 

C0.03.01.02.01 

C0.03.01.02.01.06 

C_9.03.01.02.01.06.01 

C0.03.01.02.01.07 

C0.03.01.02.01.07.01 

C0.03.01.02.01.08 

C0.03.01 .02.01.08.01 

C0.03.01.02.02 

C0.03.01.02.02.01 

C0.03.01.02.02.01.01 

C0.03.01.02.02.02 

C0.03.01.02.02.02.01 

C0.03.01.02.03 

C0.03.01.02.03.01 

C0.03.01.02.03.01.01 

C0.03.01.02.03.02 

C0.03.01.02.03.02.01 

. . . .., jtj . 

. ' ' 
.-- ... 

Finanziati 
da enti 
esterni 

PROVENTI DA RICERCHE CON FINANZIAMENTI COMPETITIV 

PROVENTI DA RICERCHE CON FINANZIAMENTI COMPETITIV 

Proventi da ricerche con finanziamenti competitivi 

CONTRIBUTI 

CONTRIBUTI MIUR E AL TRE AMMINISTRAZIONI CENTRALI 

ALTRI CONTRIBUTI CORRENTI STATALI 

Altri contributi correnti statali 

CONTRIBUTI STATALI PER INVESTIMENTO- CONTRIBUTI 
MIUR PER ATTIVITA' DI RICERCA 

Contributi .statali per investimento- contributi miur per attività di ricerca 

CONTRIBUTI S1"Ai"ALI PER INVESTIMENTO- CONTRIBUTI 
ALTRI MINISTERI PER ATTIVITA' DI RICERCA 
Contributi statali per investimento - contributi altri ministeri per 
attività di ricerca 
CONTRIBUTI REGIONI E PROVINCE AUTONOME 

CONTRIBUTI CORRENTI DA REGIONI E PROVINCE AUTONO 

Contributi correnti da regioni e province autonome 

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DA REGIONI E PROVINCE 

Contributi per investimenti da regioni e province autonome 

CONTRIBUTI AL TRE AMMINISTRAZIONI LOCALI 

CONTRIBUTI CORRENTI AL TRE AMMINISTRAZIONI LOCALI 

Contributi correnti altre amministrazioni locali 

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI AL TRE AMMINISTRAZIONI 

Contributi per investimenti altre amministrazioni locali 

1', 

COSTI/RICAVI 

Finanziati TOTALE 
dall'Ateneo 

o o o 
o o o 

o 

o o 01 

o o o 
o o o 

o 

o o o 

o 
o o o 

o 
o o o 
o o o 

o 
o o o 

o 
o o o 
o o o 

o 
o o o 

o 

2 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

da enti 
esterni 

dall'Ateneo 

o o 
o o 

o o 

o o 
o o 

o o 

o o 

o o 
o o 

o o 

o o 
o o 

o o 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati TOTALE da enti TOTALE 

esterni 
dall'Ateneo 

o o o 
o o o 
o 

o o o 

o o o 
o o o 
o 

o o o 

o 
o o o 

o 

o o o 
o o o 
o 
o o o 
o 
o o o 
o o o 
o 
o o o 
o 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 

o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 



Siaf 

C0.03.01.02.04 

C0.03.01 .02.04.01 

C0.03.01 .02.04.01.01 

C0.03.01.02.04.02 

C0.03.01.02.04.02.01 

C0.03.01.02.05 

C0.03.01.02.05.01 

C0.03.01 .02.05.01 .01 

C0.03.01.02.05.02 

C0.03.01.02.05.02.01 

t:0.03.01.02.06 

C0.03.01 .02.06.01 

C0.03_.01.02.06.01 .01 

C0.03.01 .02.06.02 

C0.03.01 .02.06.02.01 

C0.03.01.02.07 

C0.03.01.02.07 .01 

C0.03.01.02.07.01.01 

C0.03.01.02.07.02 

C0.03.01.02.07.02.01 

C0.03.01 .05 

C0.03.01.05.02 

C0.03.01.05.02.01 

C0.03.01 .05.02.01.11 

C0.03.-Q1l.tl5 .,02.01 .12 

C0.03.D1.05.~-...;:. , 

C0.03.01.05.03.01 ::_ 

C0.03.01 .05.03.01 .02 

C0.03.01.05.03.01 .0:I 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

allegato 1 

PREV/SION/2015 PREV/SION/2016 PREV/SION/ 2017 
COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

da enti TOTALE 
esterni 

dall'Ateneo 

CONTRiaUTI UNIONE EUROPEA E ALTRI ORGANISMI INTERI o o o 
CONTRIBUTI CORRENTI UNIONE EUROPEA E ALTRI o o o ORGANISMI INTERNAZIONALI 

Contributi correnti unione europea e altri organismi internazionali o 
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI UNIONE EUROPEA E ALTRI o o o 
Contributi per investimenti unione europea: e altri organismi internazional i o 
CONTRIBliFI DA UNIVERSITA' o o o 
CONTRIBUTI CORRENTI DA UNIVERSITA' o o o 
Contributi correnti da università o 
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DA UNIVERSITA' o o o 
Contributi per investimenti da università o 
CONTRIBUTI DA ALTRI (PUBBLICI) o o o 
CONTRIBUTI CORRENTI DA ALTRI (PUBBLICI) o o o 
Contributi correnti da altri (pubblici) o 
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DA ALTRI (PUBBLICI) o o o 
Contributi per investiménti da altri (pubblici) o 
CONTRIBUTI DA ALTRI (PRIVATI) o o o 
CONTRIBUTI CORRENTI DA ALTRI (PRIVATI) o o o 
Contributi correnti da altri (privati) o 
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI DA ALTRI (PRIVATI) o o o 
Contributi per investimenti da altri (privati) o 

IAL TRI PROVENTI E RICAVI DIVERSI 110.000 o 110.000 

PROVENTI DA TRASF~RIMENTI 100.000 o 100.000 

PROVENTI DA TRASFERIMENTI 100.000 o 100.000 

Proventi per prestazioni rese ad altre unità amministrative 30.000 30.000 

Proventi diversi 70.000 70.000 

ALTRI PROVENTi 10.000 o 10.000 

ALTRI PROVENTI 10.000 o 10.000 

Recuperi e rimborsi o 
Altri proventi 10.000 10.000 

3 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

da enti 
esterni 

dall'Ateneo 

o o 

o o 

o o 

o o 
o o 

o o 

o o 
o o 

o o 

o o 
o o 

o o 

110.000 o 

100.000 o 
100.000 o 

30.000 

70.000 

10.000 o 
10.000 o 

10.000 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

TOTAL E da enti TOTALE 
esterni 

dall'Ateneo 

o o o o 

o o o o 

o o 
o o o o 
o o 
o o o o 
o o o o 
o o 
o o o o 
o o 
o o o o 
o o o o 
o o 
o o o o. 

l 

o o 
o o o o 
o o o o 
o o 
o o o o 
o o 

110.000 110.000 o 110.000 

100.000 100.000 o 100.000 

100.000 100.000 o 100.000 

30.000 30.000 30.000 

70.000 70.000 70.000 

10.000 10.000 o 10.000 

10.000 10.000 o 10.000 

o a 
10.000 10.000 10.000 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 



Siaf 

C0.03.01.05.03.02 

C0.03.01.05.03.02.01 

C0.03.01 .05.03.02.02 

C0.03.01.05.03.02.03 

C0.03.01 .05.03.02.04 

C0.03.01.05.03.02.05 

C0.03.01.05.03.02.06 

C0.03.01.05.03.02.07 

C0.03.01 .05.03.02.08 

C0.03.01 .05.03.02.09 

C0.03.01.05.03.02.1 O 

!' !" r-! .1 ,.... .. , 
.. 
' 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

allegato 1 

PREV/SION/2015 PREV/S/ON/2016 PREVIS/ON/ 2017 
COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE 
esterni 

PROVENTI DERIVANTI DAATTIVITA' CONVENZIONATE o o o 
Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con il MIUR o 
Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con altri ministeri o 
Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con unione europea o 
Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con organismi pubblici esteri o internazionali o 
Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con regioni e province autonome o 
Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con province o 
Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con comuni o 
Contratti/ConvenZioni/Accordi programma: con enti di ricerca o 
Contratti/Convenzioni/Accordi programma: con altre ammil'listrazioni pubbliche o 
Contratti/Convenzioni/Accorc!i programma: con altri soggetti o 

4 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

da enti 
dall'Ateneo 

esterni 

o o 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati TOTALE da enti 

dall'Ateneo 
TOTALE 

esterni 

o o o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 



Siaf 

.C0.04 COSTI 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

PREV/S/ON/2015 PREV/S/ON/2016 
COSTI/RICAVI COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

Finanziati 
Finanziati 

da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE 
esterni esterni 

o 2.671.709 2.671.709 o 2.671.709 2.671.709 

allegato 1 

PREV/S/ON/2017 
COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE 
esterni 

o 2.671.709 2.671 .709 

jco.04.01 COSTI OPERATIVI -n-- l ol 2.671.7091 2.m:109J ol 2.671.7081 2.671 .7091 ol 2.871 .7091 2.871 .70ij 

C0.04.01.01 COSTI DEL PERSONALE o o o o o o o o o 
C0.04.01.01.01.02 COLLABORAZtONI SCIENTIFICHE (collaboratori, assegnisti .. . o o o o o o o o o 
C0.04.01.01 .01.02.03 Borse di ricerca o o o 

C0.04.01.01.01.03 DOCENTI A CONTRATTO o o o o o o o o o 
C0 .04.01.01.01 :03.01 Docenti a contratto su finanziamenti esterni o o o 

lco.04.01.02 COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE j ol 2.656.7091 2.656.7091 al 26567091 26567091 -~ .. -2666709{ 2656709j 

C0.04.01 .02.01 COSTI DELLA GESTIOr..!E CORRENTE 

C0-.04.01.02.01.01 COSTI PER SOSTEGNO AGLI STUDENTI 

C0.04.01 .02.01.01.08 Altre borse di studio 

C0.04.01.02.01 .01.09 Spese mobilità Dottorandi 

C0.04.01.02.01.03 COSTI PER LA RICERCA E L'ATTIVITA' EDITORIALE 

C0.04.01 .02.01 .03.01 Pubblicazioni scientifiche edite dall'Ateneo 

C0.04.01 .02.01 .03.02 Pubblicazione riviste edite dall'Ateneo 

C0.04.01.02.01.03.03 Costi generali per brevetti 

C0.04.01.02.01.04 TRASFERIMENTI A PARTNER DI PROGETTI COORDINATI 

C0.04.01 .02.01 .04.01 trasferimenti a partner di progetti coordinati 

C0.04.01.02.01.05 ACQUISTO MATERIALE CONSUMO LABORATORI 

C0 .04.01.02.01.05.01 Materiçde di consumo per laboratorio 

C0.04.01.02.01.07 ACQUISTO LIBRI, PERIODICI E MATERIALE BIBLIOGRAFICO 

èo.04.01 ,o2.01.o?.o1 Acquisto Materiale librario monografico 

C0.04.0.1;02.01.07.02 Acquisto Giornali, riviste ed altro materiale di aggiornamento 

co.04.01 .o2.ot,o7.03 Abbonamenti a riviste 

C0.04.01.02.01 .07.04 Acquisto libri e riviste su supporto informatico 

l ol 2.656.7091 2.656.7091 ol 2.656.7091 2.656.7091 ol - 2.656.7091 2.6~6:7o9l 

o o o o o 
o 

o 

o o o o o 

o 

o 

o 

o o o o o 

o 

o o o o o 
o 

o 1.000 1.000 o 1.000 

500 500 500 

o 
500 500 500 

o 

5 

o o o 
o 

o 

o o o 
o 

o 

o 

o o o 

o 
o o o 
o 

1.000 o 1.000 

500 500 

o 

500 500 

o 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 

o 
o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 

o 
1.000 

500 

o 

5001 
o 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

allegato 1 

PREV/S/ON/ 2015 PREV/S/ON/2016 PREV/S/ON/2017 
COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

Finanziati 
Siaf da enti TOTALE da enti 

esterni 
dall'Ateneo 

este mi 

C0.04.01.02.01.08 ACQUISTO DI SERVIZI E COLLABORAZIONI TECNICO GESTIC o 2.555.495 2.555.495 

C0.04.01.02.01.08.03 Acquisto di servizi per l'organizzazione di manifestazioni e convegni o 
C0.04.01 .02.01 .08.04 Spese per pubblicazioni informative 5.000 5.000 

C0.04.01 .02.01.08.05 Programmi (acquisti licenze) 1.590.000 1.590.000 

C0.04.01 .02.01.08.07 Vigilanza 2.000 2.000 

C0.04.01.02.01.08~o8 Facchinaggi e traslochi 500 500 

C0.04.01.02.01 .08.1 O Rilegature o 
C0.04.01 .02.01.08.11 Assistenza informatica 285.300 285.300 

C0.04.01 .02.01.08.14 Altre spese per servizi 24.000 24.000 

C0.04.01.02.01.08.15 Uteoze e canoni o 262.000 262.000 

C0.04.01.02.01.08.15.04 Utenze e canoni: Telefonia fissa o 
C0.04.01.02.01.08.15.05 Utenze e canoni: Accesso a banche dati on-line o 
C0.04.01.02.01.08.15.06 Utenze e canoni: Canoni telematici e Reti di trasmissione 80.000 80.000 

C0.04.01.02.01.08.15.07 Telefonia mobile 3.000 3.000 

C0.04.01.02.01.08.15.08 Altre utenze e canoni 179.000 179.000 

C0.04.01.02.01.08.1 8 Manutenzione o 386.695 386.695 

00.04.01.02.01.08.18.01 Manutenzione Autoveicoli, motoveicoli ed altri mezzi di trasporto 695 695 

00.04.01.02.01.08.18.02 Manutenzione Beni di valore, antiquariato e materiale museologico o 
C0.04.01.02.01.08.18.03 Manutenzione hardware e software 100.000 100.000 

00.04.01.02.01.08.18.04 Manutenzione ordinaria beni immobili 5.000 5.000 

C0.04.01.02.01.08.18.05 Manutenzione Macchinari, apparecchi e attrezzature varie 280.000 280.000 

00.04.01.02.01.08.18.06 Manutenzione Arredamenti, mobili e macchine d'ufficio 1.000 1.000 

C0.04.01.02.01.09 ACQUISTO ALTRI MATERIALI o 82.500 82.500 

C0.04.01.02.01 ~09.01 e-arburanti e lubrificanti 500 500 

C0.04.01.02.01.09.02 Acquisto altri materiali 
o 

o 82.000 82.000 

00.04.01.02.01.09.02.01 Attrezzi minuti e materiale edilizio o 
00.04.01.02.01.09.02.02 Prodotti per la pulizia o 
C0.04.01.02.01.09.02.03 Vestiario o 
00.04.0UJ2.f).,1,09.02.04 Materiale vario 70.000 70.000 

C0.04.01.02.01.o'!Jt0?.06 Cancelleria e stampati 10.000 10.000 

00.04.01.02.01.09.02_,07 Materiale informatico 2.000 2.000 

00.04,01.02.0t.09.02:o8 Animali e materiale per custodia e mantenimento o 

6 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
dall'Ateneo 

o 2.555.495 

5.000 

1.590.000 

2.000 

500 

285.300 

24.000 

o 262.000 

80.000 

3.000 

179.000 

o 386.695 

695 

100.000 

5.000 

280.000 

1.000 

o 82.500 

500 

o 82.000 

70.000 

10.000 

2.000 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

TOTALE da enti TOTALE 
este mi 

dall'Ateneo 

2.555.495 o 2.555.495 2.555.495 

o o 
5.000 5.000 5.000 

1.590.000 1.590.000 1.590.000 

2.000 2.000 2.000 

500 500 500 

o o 
285.300 285.300 285.300 

24.000 24.000 24.000 

262.000 o 262.000 262.000 

o o 
o o 

80.000 80.000 80.000 

3.000 3.000 3.000 

179.000 179.000 179.000 

386.695 o 386.695 386.695 

695 695 695 

o o 
100.000 100.000 100.000 

5.000 5.000 5.000 

280.000 280.000 280.000 

1.000 1.000 1.000 

82.500 o 82.500 82.500 

500 500 500 

82.000 o 82.000 82.000 

o o 
o o 
o o 

70.000 70.000 70.000 

10.000 10.000 10.000 

2.000 2.000 2.000 

o o 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

allegato 1 

PREVISION/2015 PREVISION/2016 PREVISION/2017 

Finanziati 
Siaf da enti 

esterni 

C0.04.01.02.01.11 COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI 

c;o:04.01.02.o1.11.o1 Noleggio attrezzature _ _ 

C0.04.01.02.01.11.01.01 Noleggio Strumenti ed attrezzature 

C0.04.01.02.01.11.01.02 Noleggio Hardware 

C0.04.01.02.01.11.01.03 Noleggio Licenze d'uso 

co.04:o1.02.o1 .11 .o2 Noleggio Mezzi. di trasporto 

C0.04.01.02.01.12 ALTRI COSTI 

C0.04.01.02.01.12.02 Postali 

C0.04.01.02.01.12.03 Altri costi amministrativi 

C0.04.01.02.01.12.04.01 Missioni e rimborsi spese SQggetti a limite 

C0.04'.01.62.01.12.05 Contributi ad organizzaziòni 

C0.04.01.02.01.12.06 Quote associative 

C0.04.01.02.01 , 12.09 Commissioni Bancarie 

C0.04.01.02.01.12.1 O Spese contrattuali 

C0.04.01.05 ONERI DIVERSI DI GESTIONE 

C0.04.01.05.01 ONERI DIVERSI DI GESTIONE 

C0.04.01.05.01.01 IMPOSTE INDIRETTE 

C0.04.01.05.()1.01" .01 Imposte indirette 

C0.04.01.05.01.01.01.05 Valori bollati 

C0.04.01.05.01.01.01.06 Altri tributi 

C0.04.01 .05.01.02 COSTI DA TRASFERIMENTI 

C0.04.01.05.01.02.01 Costi per quote al bilancio attività c/terif 

C0.04.01.05.01 .02.02 Costi per quote forìdo comune per attività e/terzi 

C0.04.01.Q5.1!11.02.03 Costi per quote corrispettivo al personale e/terzi 

C0.04.01.05.01.02.04 Costi per borse di dottorato di ricerca su finanz. di ricerca/CT/altro 

C0.04:0~ .QS:Ot.02.05 Costi per assegnisti finanziati dall'esterno· 

C0.04.(!)1.0S:OL02,~.:: Costi per' assegnisti finanziati su fondi. di ricerca/CT/altro 

C0.04.01.Q5.01.02.07' · ' , Costi per prestazioni rese da altre unità amministrative 

C0.04.01.05.01.02.08 • Costi diyersi 

... 
' 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

dall'Ateneo 
TOTALE da enti 

esterni 

o 15.000 15.000 

o 15.000 15.000 

15.000 15.000 

o 
o 
o 

o 2.714 2.714 

830 830 

o 
1.884 1.884 

o 
o 
o 
o 

o 15.000 15.000 

o 15.000 15.000 

o 15.000 15.000 

o 15.000 15.000 

o 
15.000 15.000 

o o o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

7 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
dall'Ateneo 

o 15.000 

o 15.000 

15.000 

o 2.714 

830 

1.884 

o 15.000 

o 15.000 

o 15.000 

o 15.000 

15.000 

o o 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

TOTALE da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE 
esterni 

15.000 o 15.000 

15.000 o 15.000 

15.000 15.000 

o 
o 
o 

2.714 o 2.714 

830 830 

o 
1.884 1.884 

o 
o 
o 
o 

15.000 o 15.000 

15.000 o 15.000 

15.000 o 15.000 

15.000 o 15.000 

o 
15.000 15.000 

o o o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 

15.000 

15.000 

15.000 

o 
o 
o 

2.714 

830 

o 
1.884 

o 
o 
o 
o 

15.000 

15.000 

15.000 

15.000 

o 
15.000 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 



Siaf 

co.oe CONTO PROGETTI 

C0.09.01 CONTO PROGETTI 

C0.09.01.01 CONTO PROGETTI 

... ~ -. ' 
., --. 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

allegato 1 

l PREV/S/ON/2015 PREV/S/ON/2016 PREV/SION/2017 
COSTI/RICAVI COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

Finanziati 
Finanziati 

da enti TOTALE da enti 
esterni 

dall'Ateneo 
esterni 

dall'Ateneo 

196.190 o 196.110 198.190 o 

196.190 o 196.190 196.190 o 
196.190 o 196.190 196.190 o 

o 

o 

11 

8 

TOTALE 

196.190 

196.190 

196.190 

196.190 

11 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
da enti 
esterni 

196.190 

196.190 

196.190 

196.1 

196.1 

86.190 

110.000 

Finanziati 
dall'Ateneo 

o 

o 
o 

o 

TOTALE 

196.190 

196.190 

196.190 

196.190 

11 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 



Siaf 

C0.01 

00.01.01 

00.01.01.01 

C0.01.01.01.03 

C0.01.01.01.03.01 

. C0.01 .01.01.03.01.01 

00.01 .01.01 .05 

C0.01.01.01.05.01 

C0.01.01.01.05.01 .01 

C0.01.01.02 

C0.01.01.02.02 

CO.o1 .01.02.02.01 

CO.Q1.01 .02.02.01.01 

C0.01.01.02.03 

C0.01 .01.02.03.01 

C0.01.01 .02.03.01.01 

C0.01.01.02.04 

C0.01 .01 .02.04.01 

C0.01.01.02.04.01 .01 

C0.01 .01.02.04.01 .02 

CO.O:t.01.Q2,0'\.01.03 

C0.01 .01 .02.'0-iQ1•:04. 

C0.01.01.02.05 

C0.01.01.02.05.01 

CO.Q1.01.02.05.01.01 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

allegato 1 

PREVISION/2015 PREVISION/ 2016 PREVISION/2017 
COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

Finanziati 
da enti 

dall'Ateneo 
TOTALE da enti 

esterni ... esterni 
---

Amvo O l 378.291 378.291 

IMMOBILIZZAZIONI o l 378.291 378..291 

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI Oj o o 

CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI o o o 
CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI o o o 
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili o 
ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI o o o 
AL TRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI o o o 
Altre immobilizzazioni immateriali o 

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI o 378.291 378.291 

IMPIANTI E ATTREZZATURE o 175.000 175.000 

IMPIANTI E ATTREZZATURE o 175.000 175.000 

Impianti e attrezzature 175.000 175.000 

ATTREZZATURE SCIENTIFICHE o o o 
ATTREZZATURE SCIENTIFICHE o o o 
Attrezzature scientifiche o 
PATRIMONIO LIBRARIO, OPERE D'ARTE, D'ANTIQUARIATO o o o 
EMUSEALI 

PATRIMONIO LIBRARIO, OPERE D'ARTE, D'ANTIQUARIATO E o o o 
. Patrimonio librario di pregio o 
Opere d'arte o 
Opere d'antiquariato o 
Collezioni museali o 
MOBILI E ARREDI o 1.008 1.008 

• MOBILI E ARREUI o 1.008 1.008 

.Mobili e arredi 1.008 1.008 

9 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
dall'Ateneo 

O l 378.291 

o l 378.291 

oj o 

o o 
o o 

o o 
o o 

o 378.291 

o 175.000 

o 175.000 

175.000 

o o 
o o 

o o 

o o 

o 1.008 

o 1.008 

1.008 

COSTI/RICAVI . 
Finanziati 

Finanziati TOTALE da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE 
esterni 

378.291 O l 378.291 378.291 

378.291 O l 378.291 378..291 

o O l o o 

o o o o 
o o o o 
o o 
o o o o 
o o o o 
o o 

378.291 o 378.291 378.291 

175.000 o 175.000 175.000 

175.000 o 175.000 175.000 

175.000 175.000 175.000 

o o o o 
o o o o 
o o 
o o o o 

o o o o 
o o 
o o 
o o 
o o 

1.008 o 1.008 1.008 

1.008 o 1.008 1.008 

1.008 1.008 1.008 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 



Slaf 

C0.01.01.02.07 

C0.01.01.02.07 .01 
C"0.01 .01.02.07.01.01 
C0.01 .01.02.07.01 .02 
C0.01.01.02.07.01 .03 

/ 
. . ~ ...... :.:"' . 

' ,;·-

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE 
Bilancio unico di previsione esercizio 2015 

allegato 1 

PREVISION/2015 PREVISION/2016 PREVISION/2017 

AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 

AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 

Automezzi 
Macchine e attrezzature informatiche da ufficio 
Altri benil 

... :. +'-, · . 
·: ~,h 

. ·-:~~;-~~. 
~ .... \..· ... ~ 

' . 

·' .. \. .... 

t i ... ~ 
\ ·;· •·,•. 

, ... _, 
' > .. 

-

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE 
esterni 

o 202.283 202.283 

o 202.283 202.283 

o 
202.283 202.283 

o 

10 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

da enti 
dall'Ateneo 

esterni 

o 202.283 

o 202.283 

202.283 

COSTI/RICAVI 

Finanziati 
Finanziati 

TOTALE da enti 
dall'Ateneo 

TOTALE 
esterni 

202.283 o 202.283 202.283 

202.283 o 202.283 202.283 
o o 

202.283 202.283 202.283, 
o o 

Realizzato dall'Ufficio Programmazione, pianificazione 
risorse finanziarie e controllo di gestione 



Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- {SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- {SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema lnformqtjço dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema lnforh,a't:]bé/dB;H'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema lnformati~o d~II;Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sistem2: Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

SistemaJnformatico deii'.Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Sister11a Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) 

Server Farm 

Server Farm 

Server Farm 

Servizi aii'Utenza 

Servizi aii'Utenza 

Servizi aii'Utenza 

Servizi aii'Utenza 

Servizi di Posta Elettronica 

Servizi di Posta Elettronica 

Servizi lnformatici- Presidio (SI P) Area Scientifica e Tecnologica 

Servizi lnformatici- Presidio (SI P) Area Scientifica e Tecnologica 

Servizi lnformatici- Presidio (SI P) Area Scientifica e Tecnologica 

Servizi lnformatici- Presidio (SI P) Area Scientifica e Tecnologica 

Servizi lnformatici- Presidio (SIP) del Centro Storico 

Servizi lnformatici- Presidio (SIP) del Centro Storico 

Servizi lnformatici- Presidio (SIP) del Centro Storico 

Servizi lnformatici- Presidio (SI P) del Centro Storico 

Servizi lnformatici- Presidio (SI P} del Centro Storico 

Servizi lnformatici- Presidio {SIP) del Centro Storico 

Servizi lnformatici- Presidio {SI P) del Centro Storico 

Servizi lnformatici- Presidio (SIP) del Centro Storico 

Servizi lnformatici- Presidio (SIP) di Careggi 

Servizi lnformatici- Presidio (SIP) di Careggi 

Servizi lnformatici- Presidio (SIP) di Novoli 

Servizi lnformatici- Presidio (SIP) di Novoli 

Servizi lnformatici- Presidio (SIP) di Novoli 

Servizi lnformatici- Presidio {SIP) di Novoli 

Servizio E-Learning e Formazione 

Servizio E-Learning e Formazione 

Servizio E-Learning e Formazione 

Servizio E-Learning e Formazione 

Servizio Qualita' e Sicurezza 

Servizio Qualita' e Sicurezza 

Servizio Reti e Fonia 

Servizio Reti e Fonia 

DETTI RICCARDO D 
PASQUALOTTO GIUSEPPE c 
SQUILLONI MARCO c 
MASANGUI SIMONETTA D 
STOPPA MARTA c 
TRENTANOVE PIERO B 
ZORZIT MICHELANGELO c 
PETRACCHI LORENZO D 
PONTE ENRICO c 
CASTELLANI ILARIA D 
DE PAU MARCO c 
FALCO GIULIO GERARDO c 
PINTO ANTONIO EP 

CAPUTO LOREDANA c 
CIOFINI STEFANO D 
GIANANGELI LORENZO c 
GIOVANNINI ALBERTO c 
GUIDI LUCIANO c 
PARADISO GIOVANNI c 
PICCINI ENRICO c 
PRONTI STEFANO D 
GIURICIN MATTEO EP 

VALLONE ROBERTO c 
CORSI NICOLA c 
COVERINI LUIGI EP 

NANIA DANIELE D 
PLACIDO ROBERTO D 
BARILE GIUSEPPE ANTONIO c 
FOIANESI CHIARA D 
GALLO FRANCESCO c 
PEZZATI FRANCESCA 

LEONCINI MICAELA c 
MORBIDI MARISA D 
DIBILIO EUGENIO EP 

FERRINI GIANFRANCO D 

Pagina 22 di 31 



e 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Servizio Reti e Fonia SOLARINO FABIO D 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Servizio Reti e Fonia VILLANI ANTONIO D 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi BALDI GABRIELE c 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi BANDINELLI STEFANO D 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi CHISCI MARZIA c 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi CIANFERONI MATTEO c 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi FASULO TINA c 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi FRANCIOLI LORENZO c 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi INNOCENTI GAIA D 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi LIBERATI LUISA EP 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi LISI CATIUSCIA D 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi PAPI MASSIMO c 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi PASQUI V ALDO EP 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi ROSELLA SONIA EP 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi SANNA FRANCESCA c 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Sistemi Informativi e Processi VIVOLI MARCO c 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Siti Web GIANNI MICHELE EP 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Siti Web NICOLA! SILVIA D 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Siti Web PAPINI LUCIA D 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Ufficio Affari Generali, Contabilita' e Bilancio CARMAGNINI ANTONIO D 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- {SIAF) Ufficio Affari Generali, Contabilita' e Bilancio CARRAI ISABELLA c 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Ufficio Affari Generali, Contabilita' e Bilancio CASAGLI PAOLO D 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Ufficio Affari Generali, Contabilita' e Bilancio GALVAGNI MONICA c 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Ufficio Affari Generali, Contabilita' e Bilancio !ORIO ROSA D 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Ufficio Affari Generali, Contabilita' e Bilancio MARSILI NADIA c 
Sistema Informatico dell'Ateneo Fiorentino- (SIAF) Ufficio Affari Generali, Contabilita' e Bilancio NUZZI MARTA c 

Pagina 23 di 31 


